

Décision prise dans le cadre de la délégation du conseil d'administration,

LE PRESIDENT,

- Vu le code de l'Education, notamment ses articles L.712-2, L.712-3, D 719-48 et suivants ;
- Vu le décret 2011-1169 du 22 septembre 2011 portant création de l'Université de Lorraine ;
- Vu le procès-verbal de proclamation des résultats de l'élection du président de l'Université de Lorraine en date du 25 mai 2012 ;
- Vu la délibération du conseil d'administration de l'Université de Lorraine en date du 29 juin 2012 portant délégation au Président ;

DECIDE

Article 1

Les tarifs (prestations internes) de l'atelier central de reprographie sont fixés conformément aux tableaux en annexe.

Article 2

La présente décision entrera en vigueur à compter du 7 avril 2015.

Article 3

Le directeur général des services ainsi que l'Agent comptable de l'Université de Lorraine sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision qui sera affichée à la Présidence, dans les locaux de l'atelier central de reprographie et publiée sur le site intranet de l'Université.

Fait à Nancy, le 1^{er} avril 2015



Le Président

Pierre MUTZENHARDT

Affiché à la Présidence et transmis au Recteur, Chancelier des Universités le 1^{er} avril 2015

Tarifs reprographie - Prestations internes
Travaux en noir et blanc

Pour impressions réalisées sur support blanc 75/80g standard

Format du support	Quantité d'impressions	Tarif HT
A4	de 1 à 1 000	0,030 €
	de 1 001 à 15 000	0,025 €
	de 15 001 à 25 000	0,020 €
	de 25 000 à 50 000	0,015 €
	supérieur à 50 000	0,012 €
A3	de 1 à 1 000	0,055 €
	de 1 001 à 15 000	0,045 €
	de 15 001 à 25 000	0,035 €
	de 25 000 à 50 000	0,025 €
	supérieur à 50 000	0,020 €

Impression de copies d'examen

impressions réalisées sur support 80g blanc

		Prix aux 1000ex
A3	de 1000 à 4000	61,000 €
	pour 5000 et plus	50,000 €

Travaux en couleur

Pour impressions réalisées sur support blanc 75/80g standard

Format du support	Quantité d'impressions	Tarif HT
A4	de 1 à 50	0,400 €
	de 51 à 100	0,350 €
	de 101 à 250	0,300 €
	de 251 à 500	0,200 €
	de 501 à 1 000	0,120 €
	de 1 001 à 2 000	0,100 €
	de 2 001 à 5 000	0,070 €
	supérieur à 5 000	0,050 €
A3	de 1 à 50	0,480 €
	de 51 à 100	0,420 €
	de 101 à 250	0,360 €
	de 251 à 500	0,240 €
	de 501 à 1 000	0,144 €
	de 1 001 à 2 000	0,120 €
	de 2 001 à 5 000	0,084 €
	supérieur à 5 000	0,060 €
Travaux de comptoir à destination des étudiants Tarif unique A4		0,30 € TTC

Plus-values appliquées aux impressions réalisées sur supports autres que 75g Blanc standard

Type de support	Grammage	Tarif A4 HT	Tarif A3 HT
Extra Blanc de qualité supérieure	80g	0,0118 €	0,0236 €
Couleur teintes pastel	80g	0,0162 €	0,0324 €
Couleur teintes vives et intenses	80g	0,0462 €	0,0924 €
Blanc satiné	90g	0,0119 €	0,0238 €
Blanc satiné	100g	0,0146 €	0,0292 €
Blanc naturel, spécial travaux d'édition (bouffant)	90g	0,0180 €	0,0360 €
Blanc satiné/couché mat ou brillant	120g à 135g	0,0254 €	0,0508 €
Dossier couleur	120g	0,0873 €	0,1746 €
	180g	0,0895 €	0,1790 €
	224g	0,1238 €	0,2476 €
Blanc satiné/Bristol/Couché mat ou brillant	180g à 200g	0,0392 €	0,0784 €
	224g à 250g	0,0497 €	0,0994 €
	300g	0,0762 €	0,1524 €
	350g	0,1550 €	0,3100 €

Cartes de visite, de correspondance ou assimilées

Décision UDL/DAJ n° 44-2015

Format	quantité	type d'impression	Tarif HT
5,5 x 8,5 conditionnement sous boîtier crystal	100	recto	7,50 €
		recto verso	10,00 €
8,2 x 12,8	100	recto	10,00 €
		recto verso	15,00 €
10 x 15	100	recto	15,00 €
		recto verso	20,00 €
10 x 20	100	recto	15,00 €
		recto verso	20,00 €
10,5 x 21	100	recto	20,00 €
		recto verso	25,00 €

Réalisation de blocs-notes

Format	type d'impression	quantité	Tarif HT
A5	Couleur	50ex	125,00 €
		les 50 suivants	40,00 €
		au delà de 500ex les 50 suivants	30,00 €
A4	Couleur	50ex	187,50 €
		les 50 suivants	60,00 €
		au delà de 500ex les 50 suivants	45,00 €

Format	type d'impression	quantité	Tarif HT
A5	N&B	50 ex	70,00 €
		les 50 ex suivants	23,50 €
		au delà de 500 ex les 50 suivants	20,00 €
A4	N&B	50 ex	105,00 €
		les 50 ex suivants	35,25 €
		au delà de 500 ex les 50 suivants	30,00 €

Blocs-notes réalisés à partir de supports de récupération		
format A5/A4	pour une quantité de 100 feuilles par bloc	0,25 €

Prestations de façonnage et fournitures diverses*

Types de prestation	Unité de facturation	Tarif
Pliage	feuille	0,02 €
rainage (livraison à plat)	feuille	0,03 €
rainage + pliage	feuille	0,05 €
Triage	feuille	0,02 €
Encartage/déliassage	liasse	0,15 €
Agrafage off line	pour liasse sup. à 100 f	0,15 €
Perforation on line 2-4 trous	liasse	0,15 €
Perforation off line pour reliure GBC	feuille	0,03 €
Massicotage	forfait	4,50 €
Massicotage à façon sans prestation d'impression	par volume	0,30 €
Fourniture et pose d'oeillet	feuille	1,00 €
Fourniture et pose de vis laitons	liasse	0,50 €
Carton gris	feuille	0,30 €
Plat de couverture transparente	unité	1,00 €
Transparent pour retroprojection	unité	1,50 €
Mise sous film à façon	par unité de conditionnement	0,15 €

Reliures	épaisseur / format	quantité	Tarif
Dos carré collé	-	1 à 5	5,00 €
		6 à 10	3,00 €
		11 à 50	1,50 €
		51 à 100	1,00 €
		supérieur à 100	0,30 €
Fastback / Spirale métal	Taille 1 Taille2 Taille3	-	1,00 €
		-	1,50 €
		-	2,50 €
Dos carré agrafé	40 à 120 pages	-	0,15 €
Steel crystal / dos carré métal	1 à 12 mm 15 à 18 mm 21 à 24 mm 30 à 36 mm	-	1,50 €
		-	1,60 €
		-	1,80 €
		-	1,90 €

Pelliculage / plastification	quantité	Tarif A4 HT	Tarif A3 HT
1 face	1 à 10	1,00 €	2,00 €
	11 à 20	0,75 €	1,50 €
	24 à 50	0,50 €	1,00 €
	sup. 51	0,30 €	0,60 €
	-	1,50 €	3,00 €
Encapsulation (2 faces avec ou sans débord)	-	1,50 €	3,00 €

Type de prestation	Unité de facturation	Tarif
Numérisation de document (sans rédres. colorimétrique)	page	0,05 €
Numérisation de document (avec rédres. colorimétrique)	page	1,75 €
Redressement colorimétrique seul	page	1,70 €
Réimposition	page	0,05 €
Réimposition	fichier	3,50 €
Recadrage	page	0,05 €
Recadrage	page	3,50 €
Intervention sur fichier pour:		
- remise en forme/correction/modification	page	3,50 €
- retouche photo/image	page	7,50 €
- création de fonds perdus	page	3,50 €
- conversion RVB/CMJN/niveau gris	page	0,55 €
Opération prépresse et mise en conformité	fichier	12,50 €
Fusion	fichier	3,50 €

* Pour certaines prestations complexes ne pouvant être référencées ci-dessus de type: réalisation de BAT, façonnage et infographie une facturation au taux horaire de "50,00 €" sera appliquée

Livraison

Participation aux frais pour livraison extra urbaine	Metz/Epinal St Dié	20,00 € 30,00 €
<i>* pour des besoins particulier un envoi par transporteur peut être effectué selon barème du prestataire</i>		